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CKOMJE-SHKUP ——CGKORIE
KONTRATE OOroBOP
pér furnizim publik té shérbimeve 3a jaBHa HaGaBka Ha ycnyru
“Mirémbajtje dimérore e rrugéeve né territorine  “3umcko OApXyBake Ha yNnuuM Ha noapayjeTto
Komunés sé Cairit pér sezonin diméror Ha OnwTuHa Yaup 3a 3umcka ce3oHa
2017/2018¢ 2017/2018 roauHa“
I. PALET E KONTRAKTUARA I. JOrOBOPHU CTPAHU

1. KOMUNA E CAIRIT, me seli né rr 1. OMWTUHA YAUP, co ceguwTe Ha yn.

“Hristijan ~ Todorovski  Karposh” nr. 5, NVT XpuctujaH  TopopoBscku Kapnow" 6p. 5,

4030004555423 e pérfagésuar nga Kryetari co E[B: 4030004555423 3acranyBaHa of

Visar Ganiu (né tekstin e métutjeshém: Organ i ctpaHa Ha papoHavanHukor Bucap MaHuy (Bo

kontraktuar) nga njéra ané dhe MOHATaMOLIHMOT TekcT: [loroBopeH opraH) of
elHa cTpaHa u

2. SHNTSH “BAUER BG” SHPK Shkup, me 2. AFTY “BAYEP Br“ 00 Ckonje, co ceauiute
seli né bul. ’llinden” nr. 29-3/4, me NTV: Ha 6yn.  “Ununped* 6p.29-3/4, co ENG:
4030005573069 dhe xhirollogari / llogari t& 4030005573069 u XUPO cmeTka / TpaHcakuyucka
transaksionit : 240-010000919055 deponues i Uni cmeTka: 240-010000919055 pfenoHeHT Ha YHu
Banka SHA Shkup, e pérfagésuar nga ana e baHka ALl Ckonje 3actanyeaHo opf Ynpasutenor
Drejtorit ~ Bllagoj  Dimitrov  (né tekstin e Bnaroj OuMUTpoB (BO NOHATaMOLLHMOT TEKCT:

métutjeshém: Bartés i furnizimit) nga ana tietér. Hocuten Ha HabGaskata) op apyra cTpaHa.
Il. LENDA E KONTRATES IIl. MPEOMET HA OOrOBOPOT
Neni 1 Unen 1
Me kété Kontraté rregullohen té drejtat dhe Co oBoj [lorosop ce ypeaysaar

obligimet e ndérsjella t& Organit t& kontraktuar dhe MerfyceGHuTe npaBa u o6Bpcku Ha [JOrOBOPHUOT
Bartésit t& furnizimit si palé t& kontraktuara ne ©OPraH u Hocutenor Ha Habaskata  Kako
lidhje 'me furnizimin publik t& shérbimeve pér AOTOBOPHN CTPaHM, BO Bpcka co jaBHaTa Habaska
“Mirémbajtje dimérore té rrugéve né territorin e Ha ycnyru 3a “3uMcKo oapxkyBatbe Ha yruum Ha
Komunés s& Cairit pér sezonin diméror MoApayjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a 3umckata
201712018 ‘e realizuar né Proceduré t& hapur C€30Ha 2017/2018 roauHa“ cnposegeHa Bo
me shpallie t6 Konkursit pér dhénie te OTBOpeHa nocranka co 06JaBy.BaH3e Ha Ornac 3a
kontratés pér furnizime publike nr. 05-1410/8 te¢ ACAENyBake Ha [OroBop 3a jasHa Habaska 6p.
datés 02.10.2017, né pajtim me Raportin nga 05-1410/8 oa 02.10.2017 roguna, cornackHo
dorézimi i ¢mimit pérfundimtar nr. 05-1410/16 tg VsBelTajor oa nogHecyBawe Ha  KoHeyHa
datés 30.10.2017, Raportin pér realizimin e UeHa 6p.05-1410/16 op 30.10.2017 ropuka,
procedurés nr. 05-1410/19 t& datés 03.11.2017 VsBewrajotr o cnposeaeHa nocranka 6p. 05-
dhe Vendimin pér zgjedhje t& ofertuesit 1410/19 on 03.11.2017 roguna u Opnykata 3a

mé té volitshém nr. 05-1410/21 t& dates “300p Ha HajnoBoneH noHyaysay 6p.05-1410/21
03.11.2017. oa 03.11.2017 roauHa.



Neni 2

Ményra e realizimit té& shérbimit léndé
e furnizimit éshté pércaktuar né specifikacionet
teknike nga dokumentacioni i tenderit nr. 05-1410/7
té datés 02.10.2017.

Ill. KOHEZGJATJA E KONTRATES
Neni 3

Kjo Kontraté lidhet dhe vlen pér periudhé
prej nj¢ viti nga dita e nénshkrimit t&
saj nga ana e té dy paléve té& kontraktuara ose
deri né harxhimin e mjeteve t& parapara
pér realizimin e léndés sé furnizimit.

IV. VLERA E KONTRATES
Neni 4

Vlera e pérgjithshme pér realizimin e
léndés sé furnizimit nuk guxon ta tejkalojé shumén
prej 2.000.000,00 denaré pa pérfshirje t& TVSH-sé&,
viera e TVSH-s& é&shté 360.000,00 denaré
ose gjithse] me pérfshirje té TVSH-s& é&shté
2.360.000,00 denaré né pajtim me Vendimin pér
furnizim publik nr. 05-1410/2 nga data 27.09.2017.

Cmimi pér njési pér makineringé e angazhuar
éshté dhéné né Ofertén pérfundimtare t& Bartésit
té furnizimit t& datés 03.11.2017.

Vlera pérfundimtare e kontratés do té
pércaktohet sipas oréve té punés pér té cilat do té
angazhohet Bartési i furnizimit, ndérsa ato do ti
vértetojé personi nga ana e Komunés sé Cairit i
autorizuar té ndjeké realizimin e késaj kontrate.

V. MENYRA DHE AFATI | REALIZIMIT TE
SHERBIMIT

Neni 5
Bartési i furnizimit &shté i obliguar qé&

shérbimin e paraparé né nenin 1 té késaj Kontrate
ta realizojé sipas dinamikés sé& kérkuar nga ana e

UneH 2

HaunHoT Ha wusBpllyBawe Ha ycnyraTa
npeamMeT Ha HabaBka e NponuLLaH BO TEXHUYKUTE
cneundukaummn of TeHpaepckata [AOKyMeHTaluja
6p. 05-1410/7 on 02.10.2017 rogumHa.

IILBPEMETPAEHE HA OTOBOPOT
UneH 3

OBoj [loroBop ce cknydyBa M Baxu 3a
nepuoa of efHa roguMHa o4 OeHOT Ha HerosoTo
noTnullyBawe of CTpaHa Ha ABeTe [OroBOpHU
CTpaHun wnu [o ucupnyBake Ha cpencrsarta
npeaBuaeH 3a peanusaumja Ha npegmeTHaTa
Habagka.

IV.BPEOHOCT HA OOrOBOPOT

Unen 4

BkynHata BpegHocT 3a peanusauuja
Ha npeavetHata HabaBka He cMmee pga ro
HagmuHe usHocoT of 2.000.000,00 pgeHapu 6es
BknyvyeH [[1B, BpegHocta Ha [[1B wusHecysa
360.000,00 peHapu wnu ce BKYMHO CO BKIyYeH
ANOB wsnecysa 2.360.000,00 pgeHapu cornacHo
Opnykata 3a jaBHa HabaBka 6p. 05-1410/2 opn
27.09.2017 roguHa.

EauHeyHuTe  UeHM 33 aHraxupadarta
MexaHu3aumja ce npukaxaHu Bo KoHeuyHaTa
noHyna Ha Hocutenotr Ha wHabaBkata of

03.11.2017 roaunHa.

KoHeuHaTa BpefHOCT Ha [OroBOpoOT ke ce
yTBpAK criopef paboTHUTE YacoBK 3a Kou ke Buae
aHrakupaH Hocutenot Ha HabaBkaTa, a Toa ke ro
noTBpAyBa nuue of ctpaHa Ha OnwTuHa Yaup
OBNacTeHO fAa ja cnejw peanusauyumjata Ha OBOj
[OroBop.

V.HAYMH N POK HA U3BPLUYBAHE
HA YCINYTATA

Unen 5

Hocutenor Ha HabaBkata e [orkeH
ycnyrata npensuaeHa so uneHd 1 og osoj [orosop
[a ja u3BpLUK cnopen AuHamukaTa nobapaHa of
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personit té autorizuar t& Organit t& kontraktuar
dhe né pajtim me specifikacionet teknike nga
dokumentacioni tenderues.

Bartési i furnizimit éshté i obliguar té keté né
dispozicion makina gjaté 24 oréve dhe mé sé& voni
né afat prej 2 orésh nga thirrja e personit té
autorizuar nga Organi i kontraktuar, t& jeté i
gatshém pér puné né terren né lokacionin qé do t&
kérkohet nga personi i autorizuar.

Bartési i furnizimit nevojitet t& jeté i afté per
realizimin e punéve edhe gjaté natés, t& organizojé
kujdestari t& pandérpreré gjaté gjithé periudhés
dimérore, pér ndjekjen e gjendjes nga té reshurat
dhe dukuris€ sé& ngricave dhe ndérmarrje té
aktiviteteve pérkatése.

Bartési i furnizimit é&shté i obliguar té
disponoj me makina speciale, pajisje dhe puné dore
ge té mund té& beéjé pastrimin e borés nga
komunikacioni dhe hedhje t& rérés dhe kripés
industriale pér largimin e ngricave nga sipérfaget
rrugore.

VI. MENYRA DHE AFATI | PAGESES
Neni 6

Organi i kontraktuar do té béjé pagesé mujore,
pas mbarimit t& muajit vijues, né afat prej 60 ditéve
pas dorézimit dhe pranimit té rregullt t& faturés pér
shérbimet e kryera né arkivin e Organit kontraktues.

VIl. OBLIGIMET E BARTESIT TE
FURNIZIMIT

Neni 7
Bartési i furnizimit éshté i obliguar:
- shérbimet léndé té furnizimit publik t'i realizojé

né kohé& dhe ményré sipas specikacioneve teknike
dhe kérkesave nga dokumentacioni tenderues:

CTpaHa Ha OBNacTeHo nuue Ha [oroBOpHUOT
OpraH v COornacHo TeXHUYKUTE cneundukauuy o
TeHaepckarta fJokymeHTaluja.

Hocutenor Ha HabaBkata e pomkeH faa
MMa Ha pacnonarawe MalluHKM BO TEeKOT Ha 24
4Yaca W HajoouHa 3a 2 Yaca of MOBUKOT Ha
OBNacTeHoO nuue of cTpaHa Ha [oroBopHMoT
opraH, fia bugart noaroteeHu 3a paboTta Ha TepeH
Ha nokauuja Koja ke 6upge nobBapaHa op
OBACTEHOTO NULIE.

Hocutenotr Ha HabaBka noTtpebHo e paa
Obuge cnocobeH 3a uW3BpLUyBake Ha HOKHA
paboTa, fa opraHusupa HenpekMHaTo AeXypcTBO
NPeKy LenuoT 3UMCKW nepuon 3a crnefewe Ha
coctojbata o4  BpHEXM M fojaBa  Ha
nogMp3HaumuTe W nNpeB3emMake Ha COOJABETHU
aKTUBHOCTMW.

Hocutenotr Ha HabaBka e pgomkeH pa
pacnonara co cneuujanHy MaluuHK, onpema u
pabotHa paka 3a Qf[a MOXe [gOa  BpLM
OTCTpaHyBakwe Ha CHeroTr of cobpakajHuuute 1
nocunyearwe nNecok W WHAYCTpUCKa con  3a
OTCpaHyBak-e Ha noAgmp3HaTula o KONOBO3HUTE
MOBPLLWHNA.

VI.LHAYUH U POK HA NMNAKAHSE

UYneu 6

[loroBopHnoT opraH ke Bpwu nnakare
Ha Mece4YHa OCHOBa, MO 3aBplUyBake Ha
TEKOBHWOT Mecel| CO BUpMaH, BO pok of 60 aeHa
Off AEHOT Ha NPUeMoT Ha YypedHO [ocTaBeHaTa

(hakTypa BO apxusata Ha [lOroBOPHUOT OpraH.

Vil. O6BPCKW HA HOCUTENOT HA
HABABKATA

Unen 7

HocutenoTt Ha HabaBkaTa e JOIKeH:

- ycnyrute npegMeT Ha HabaBka [na rv u3BplLUyBa
Ha Ha4uH W POK  COMMACHO  TEXHUYKUTE
cneunchbukaumm un BapawaTta of TeHaepckara
OOKyMeHTauuja;



- 1& organizojé kujdestari t& pandérpreré gjaté
gjithé  periudhés  dimérore, pér ndjekjen e
glendjes nga té reshurat dhe dukurisé sé ngricave
dhe ndérmarrje té aktiviteteve pérkatése;

te béje largimin e borés nga rrugét
me makina t& specializuara, pajisie dhe
puné dore;
- t& Dbeéé hedhjen e rérés dhe kripés

industriale pér largimin e ngricave nga sipérfaget e
rrugéve automobilistike;

VIIIl. OBLIGIMET E ORGANIT TE KONTRAKTUAR
Neni 8
Organi i kontraktuar éshté i obliguar:

saktésisht ti  specifikojg  kérkesat dhe
nevojat pér realizimin e furnizimit dhe kérkesén
ta dorézojé deri te Bartési i furnizimit;

té autorizojé t& punésuar i cili vazhdimisht
do ta ndjeké& punén e pérdoruesve t& makinerisé,
i cili do t& jep wurdhéra pér punén dhe
do ta pércaktoje kohézgjatien e punés té
pérdoruesve me makinering;

- népérmjet personit t& autorizuar ti vértetojé ¢do
dité raportet e pérdorimit t& makinave té cilat do t&
jené kompetent pér pérllogaritje dhe kalkulim dhe

- t& béjé pagesén e ¢mimit t& kontraktuar Bartésit t&
furnizimit né ményré dhe né afatin e pércaktuar né
nenin 6 té késaj Kontrate.

IX. DENIMI | KONTRAKTUAR
Neni 9

Né rast té tejkalimit té& afateve té
kontraktuara, Bartési i furnizimit éshté i obliguar té
paguajé dénim té kontratés né lartési prej 0.5%
né dité pér secilén dité vonesé, por jo mé
shumé se 5% pérgind nga vlera e pérgjithshme e

- fla opraHusvpa HenpekMHaTo AeXypcTBO MNpeky
UenuoT  3MMCKW Mepuop, 3a crneaewe  Ha
coctojbata o4 BpPHEXM WU nojaBa  Ha
MOAMp3HALUUTE W rMpeB3emMare Ha COOABETHU
aKTUBHOCTW;

- [da BpWW OTCTpaHyBake
coobpakajHuLMTe  CcO
onpema n paboTHa paka u

Ha

crneumjanHm

CHerot opf
MaLLWHY,

- Aa BpLUW NocunyBame Necok U UHAYCTPUCKA COS
3a OTCTpaHyBake Ha nogMpsHaTMua  of
KOMOBO3HWUTE MOBPLLUHU.

VIll. O6BPCKW HA OIrOBOPHUOT OPIrAH
UneHn 8
[1oroBOpPHNOT opraH € AoMKeH:

- TO4HO pfda M cneuncduyupa bapawarta u
notpebute 3a wu3BplLlyBake Ha HabaskaTa U
bapaweto Aa ro pgoctasu go Hocutenor Ha
HabaBkaTa;

- Aa oBnactu BpaboTeH KOj MNOCTOjaHo
ja cnegu pabortata Ha  pakyBauuTe
MexaHusauwmjata, KojLUTO ke [AaBa Hapenom
pabota n ke ro noTeBpAyBa BpemeTpaeHeTo
pabota Ha pakyBauMTe CO MexaHusauujaTa;

- MpeKky OBMacTeHoTo nuue Aa M noTepaysa
CEKOJAHEBHO U3BELUTaUTe Ha pakyBauWTe Ha
MawmHUTe KoM ke Bugatr mepodaBHM  3a
npecmeTyBame 1 Kankynupamwe u

- [a ja nnatu goroBopeHata ueHa Ha Hocutenot
Ha HabaBKaTa Ha Ha4uH U BO YTBPAEHWUOT POK BO
4neH 6 oa oBoj [lorosop.

IX. JOFOBOPHA KA3HA

YneH 9
Bo cnyyaj Ha npeuyekopyBare Ha
[IOrOBOpEHUTE POKOBM, HocutenoT Ha

HabaBkaTa e fOIKeH Aa nnaTti [JoroBopHa kasHa
BO BucuHa on 0.5 % AHeBHO 3a cekoj [eH
3afoUHyBate, HO He noseke of 5% npoLeHTu
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kontratés.
Pagesa e démit t& kontraktuar e paraparé
ne paragrafin 1 t& kétij neni, nuk e liron Bartésin e
furnizimit nga realizimi i obligimeve t& kontraktuara.
Detyrimi  pér pagesén e dénimit t&
kontraktuar shfaget né momentin e
mospérmbushjes sé afatit t& kontraktuar.

X. KUSHTET PER NDE:RPRERJEN E
KONTRATES

Neni 10

Kur njéra nga palét e kontraktuara nuk do
ta pérmbushé obligimin e saj, pala tietér e
kontraktuar, mund t& kérkojé pérmbushje t&
obligimeve me dhénie t& afatit plotésues t&
realizimit t& léndés sé furnizimit ose ta ndérpresé
kontratén, ndérsa né cdo rast ka té drejté pér
Kompensim té démit.

Neni 11
Organi i kontraktuar mund ta ndérpret
kontratén edhe pa i I6n& Bartésit t&

furnizimit ~ afat  plotésues  pér pérmbushje
nese nga sjellja e tij nénkuptohet se ai nuk do ta
kryejé obligimin e tij as né afatin plotésues.

Neni 12

Pala e kontraktuar e cila pér shkak té&
mosplotésimit t& obligimeve t& kontratés e ndérpret
Kontratén, éshté e obliguar gé ta njoftojé palén
tjetér té kontraktuar pa prolongim.

Neni 13

Me ndérprerjen e kontratés t& dyja palét e
kontraktuara jané t& liruara nga obligimet e tyre,
perve¢ nga obligimi pér kompensim t& démit
eventual.

OA  BKymHaTa  BPeAHOCT Ha  [1OrOBOPOT.
nakaweTo Ha  pgoroBopeHaTa  kasHa
npenaBuaeHa BO ctaB 1 Ha OBOj umneH, He ro
ocrnobogysa Hocutenotr Ha HabaskaTta on
W3BPLUYyBak€  Ha  [I0roBOpeHUTe  0BBPCKU.
Obspckata 3a nnakawe Ha AOroBopHaTa
Ka3Ha HacTanyea BO MOMEHTOT Ha
HEUCNOoNHyBake Ha [OroBOPEHUOT POK.

X. YCIIOBU 3A PACKUHYBAHSE HA
OOroBoPOT

UYneHn 10

Kora enHa o/ foroBopHuTe cTpaHu He ke ja
nenonHu ceojata obBpcka, apyrata [oroBopHa
CTpaHa, Moxe paa Oapa wcnonHyBake Ha
obBpckUTe CO [faBawe Ha OMOSHUTEeNeH poK
Ha peanusauuja Ha npeameTtHata Habaeka wnu
Aa ro packuHe [A0roBOpOT, a BO CeKoj Cly4aj
WMa  npaBO  Ha  HaAQOMECT Ha  wWTeTa.

Unen 11

HoroBopHMOT opraH Moxe Aa ro packuHe
AoroBopoT u 6e3 aa My octasu Ha Hocutenor Ha
HabaBkaTa AononHUTeneH pok 3a UCMONHyBaHe
aKo Ofy HEroBOTO O[HECYBaH-€ NMpousnerysa geka
TO] HEMa Aa ja u3BpLUK cBojaTa obBpcka HUTY BO
AONONHUTENHMOT POK.

UneHn 12

HoroBopHata  ctpaHa  koja nopanau
HEWCNonHyBarke Ha [oroBopHUTE 06BPCKU O
packnHyBa [0roBOpOT, AOMKHA € Toa Aa U ro
coonwiT Ha ppyrata [OroBopHa cTpaHa 0es3
oanarame.

YneHn 13

Co  packuHyBaweTo  Ha  [oroBopoT
ABETe [OroBOPHWM CTpaHW ce ocnoboaeHn on
cBOMTe 0OBpCKkM, ocBeH of obBpckata 3a
HagomecT Ha eBeHTyanHara wreTa.



Xl. RRETHANAT E JASHTEZAKONSHME
Neni 14

Organi i kontraktuar dhe Bartési i furnizimit
jané té pajtimit qé asnjéra nga palét e kontraktuara
& mos jeté pérgjegjése ndaj tjetrés pér humbije,
léndim ose mosrealizim t& dispozitave t& késaj
kontrate té cilat jané shkaktuar Si
pasoje e rrethanave e jashtézakonshme.

Palét e kontraktuara obligohen me shkrim ta
informojné palén tjetér t& kontraktuar né rast té
paragities sé rrethanave té jashtézakonshme dhe
do té kontraktojné kushte té& reja pér realizim ose do
ta ndérpresin Kontratén.

Neni 15

Nén rrethana té jashtézakonshme
nénkuptohen ndodhi t€ pavarura nga déshira e
paléve t& kontraktuara, paragita e t& cilave nuk
mund t& parandalohet ose té parashikohet dhe pér
shkak té té cilave plotésimi i detyrimeve té kontratés
réndohet ose pamundésohet, duke i pérfshiré por jo
duke i pérkufizuar vetém si: fatkeqési natyrore,
ndodhi shoqérore (greveé, trazira, Iufté) dhe té
ngjashme.

XIl. ZGJIDHJA E KONTESTEVE
Neni 16

Té gjitha kontestet eventuale dhe mos
marréveshjet qé do té dalin nga kjo Kontraté, palét
e kontraktuara do ti zgjedhin n& frymén e
bashképunimit t& miré dhe traditave afariste
me marréveshje té ndérsjellté.

Né qofté se marréveshja e ndérsjellté nuk

jep zgjidhje te pranueshme, pér  té
gjitha kontestet eventuale kompetente &shté
Cjykata Themelore e Shkupit I — Shkup.

XIIl. DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 17
Kjo Kontraté llogaritet si e lidhur dhe hyné

né fuqi né ditén e nénshkrimit t& saj nga t& dy
palét e kontraktuara.

Xl. BULLA CUNA
UYneH 14

HorosopHuoTt opraH u Hocutenor Ha
HabaBkaTa ce cormacHu HWTY egHa of
AOroBOpHWTE CTpaHu Aa He Buae ofrosopHa KOH
Apyra 3a rybutok, noepefa WM HEW3BPLUYBaH-E
Ha oppeabute op osoj [orosBop kou ce
npeaunsBuKaHm on BULLIA cuna.

[loroBopHuTe cTpaHu ce obepaysaar
NMMCMEHO fJa ja u3BecTaT Jpyrata [OroBopHa
CTpaHa BO CIy4aj Ha cTanyBawe Ha BuLla cuna BO
AEjcTBO M ke pforoBopaT HOBM YCRnoBW 3a
UCNonHyBare UMK packnuHyBakwe Ha AOrOBOPOT.

Ynen 15

MNon Buwa cuna ce noppasbuipa HactaH
He3aBuUCeH o[ Bomjata Ha AOrOBOPHWUTE CTpaHu,
Yve HacTaHyBake He MOXesNo f[a ce cnpeyn wunu
npeasuan u nopaav KoW WUCMOMHYBaH-eTO Ha
0bBpCKUTE O AOrOBOPOT CTAHANO OTEXHATO UMW
HEMOXHO, BKIy4yBajkn, HO He orpaHudyBajku ce
Ha. NPUMPOAHW HacTaHwu, OMNWITECTBEHW HacTaHu

(Wtpajk, Hemupu, BOjHA) 7 cn.
XIl. PELLABAHSE HA CIMTOPOBU
UneHn 16
Cute €BEeHTYyanHm CrnopoBwu "

HefopasOupatba koW Ou npousnerne of 0BOj
[oroBop, AOroBOpHWUTE CTpaHK Ke rv peluaBaaT Bo
AyXoT Ha pobpata copaboTka U [AenoBHUTE

obuyam co merycebHo AoroBapamse.
Hokonky merycebHoTo JoroBapatse
He fage ocobeHo npudaTnUBO  pelueHue,

3a CcuUTe eBeHTyallHu CnopoBWM HapnemeH e
OcHoBunor  Cyn  Ckonje Il —  Ckonje.

XII.3ABPLUHW OOPEOBM
YneH 17

OBoj [loroBop ce cmeTa 3a CKIy4YeH u
cranysa BO CwWna CO [LEHOT Ha HerosoTto
noTnvyBake Of [OBETEe [OOrOBOPHW CTpaHu.



Neni 18

Pér gjithcka q& nuk éshté parashikuar
né kété Kontraté do t& zbatohen dispozitat e
Ligjit pér marrédhénie obligative dhe rregullativat
pozitive ligjore né Republikén e Magedonisé.

Neni 19
Kjo Kontraté éshté e pérpiluar né 6
(gjashté)  ekzemplaré, prej t& cilave 2

(dy) pér Bartésin e furnizimit dhe 4 (katér) pér

Organin e Kontraktuar.

&

Pérpiloi / apaBoTtun.................. E.S. .
Kontrolloi / Kontponupan........... RA
Miratoi / OpoBpun............co........ N.R.

ORGAN | KONTRAKTUAR / IOFOBOPEH OPIrAH
KOMUNA E CAIRIT
ONWTUHA YAUP

Kryetar i Komu nés / Fpgmgauaﬁﬁ%

W

UneH 18

3a ce wWTo He e perynupaHo co
oBoj [loroBop ke ce npumeHyBaaT oapenbute op
3akoHOT 3a 0ONUraLMoHn OOHOCK W NO3UTUBHUTE

nponuncu BO Penybnuka MaxkegoHuja.
Ynen 19
Osoj [oroBop e coctaBeH Bo 6

enHoobpasHu npumepouun, on Kou 2 (aBa) 3a
Hocutenotr Ha HabaBkata u 4 (uetupn) 3a
[loroBopHWOT opraH.

BARTES | FURNIZIMIT / HOCUTEN HA HABABKA
SHNTSH “BAUER BG” SHPK Shkup
ArTY “BAYEP BI'* OO Ckonje
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